

# Statusrapport januar 2017

## Involverende formidling for børn - gennem kunstbaserede metoder

### *“Tre kulturer med et smæk”*

Projektgruppens sammensætning har over tid ændret sig. Nu består kernegruppen af projektleder Felicia Bech Lillelund (pæd), projektdeltagere Mary Anne Kristiansen (pæd) og Lotte Laustsen (Naku). Heidi Bang Okslund(pæd) deltager fra januar 2017.

Formålet med projektet er a) at udvikle prototyper for en publikumsinvolverende pædagogik, der inddrager børn og unge. b) at udvikle en kulturformidlende pædagogik for målgruppen. Videnmæssigt bygger projektet på Art Based innovation, som deltagerne fra UCN i allerede har arbejdet med i flere år. C) Desuden er formålet at opbygge netværk til fortsættelse og udvidelse af samarbejdet kulturformidling og pædagogik inden for området.

### **Opsamling projektets indhold 2016**

En kort beskrivelse af projektets forløb, herunder kronologi.

5.kl fra Nordvestskolen(Hjørring) og børnehavebørn fra Multiverset (Hjørring) skabte hver for sig en teatervisning. – De skrev selv stykket, de skabte selv scenografien og de komponerede selv musikken og skrev sangene. Det skete samarbejde med UCN,samt en skuespiller og musiker. Inspirationen til teatervisningen blev fundet dels på Vendsyssel historiske museum og dels på Vendsyssel kunstmuseum. Arbejdet med at skabe musikken og selve teatervisningen foregik på Nordvestskolen, i børnehaven, og på Vendsyssel teater. Det viste sig, at det faktisk var bedst at være på Vendsyssel teater og både skole og børnehave var utrolig fleksible, så vi ændrede aftalerne og fik flyttet seancen til teatret i de fleste timer.

Det var en fantastisk proces, som fik enorm opbakning fra ledelsen på Nordvest samt deres forældre. Det samme var gældende for børnehaven.

Teateret stillede også op med både lydmænd og scenografer til at hjælpe børnene. Både lærer og pædagog i tilknytning til skolen og pædagogerne fra børnehaven var indstillet på, at det var en kreativ proces, og at der derfor kunne opstå ændringer undervejs. Vi oplevede i øvrigt, at både lærer og pædagoger havde et fantastisk samarbejde omkring projektet.

I projektet fik børnene forholdt sig til kommunikation i historisk perspektiv og de fik arbejdet med at tolke billeder. På baggrund af dette kom de omkring emner som liv og død, mediers betydning i det moderne liv, angst og glæde, betydning af nærvær og meget mere.

	<p>Vores udfordring i projektet var, at få de studerende til at føle nok ejerskab, og dermed gå mere aktivt ind, men der har vi nogle helt konkrete tiltag vi vil afprøve næste gang. De studerende, der valgte at gå helhjetet ind i projektet fik en enorm erfaring og har efterfølgende afgivet meget positive evalueringer.</p> <p>En anden udfordring var det rent logistiske. -At få så mange deltagere til at arbejde på samme lokalitet i samme uger. Eftersom der ikke var et samarbejde med børnehaven og 5.klasse vil vi fremadrettet skulle forløbene ad.</p>
Opnåede mål til d.d.	<p>I stedet for at blive vist rundt på et Kunstmuseum og et historisk museum har disse børn oplevet nye formidlingsformer, idet de selv skulle være med til at tolke på det de så og oplevede. En skuespiller tog dem med på rejse ind i billedkunsten og skabte en fantastisk univers med de børn.</p> <p>Der blev i den grad også opnået netværksdannelse i mellem kulturinstitutioner og videninstitutioner med fokus på børns deltagelse i kulturoplevelser. Lærerne og pædagogerne fik dannet kontakter og der er efterfølgende (på deres initiativ) lavet en facebookgruppe, hvor alle kan dele ud af deres erfaringer</p>
Netværksdannelse med eksterne samarbejdspartnere	<p>Etablerede møder med bl.a.</p> <p>Kulturkonsulent i Hjørring Kommune i Leif L. Jakobsen</p> <p>Freelance-kunstner: Lina Franke Hedegaard</p> <p>Pædagoger og lærer i involverede skoler</p> <p>Teater, kunstmuseum og historisk museum</p> <p>Bibliotikar Tone Lunden med fokus på børnekulturområdet</p>
<b>Videreformidling af projektet</b>	
Publikationer	Igangværende artikelskrivning
Videodokumentation	<a href="#">Vendsyssel Teater fulgte processen</a> <a href="#">Art Bizz Nord</a>
Poster	Centeråbning for børn og unge
Medieomtale	<a href="#">Nordjyske</a> <a href="#">TV Nord</a> <a href="#">TV Nord</a>
Deltagelse i konferencer	Creative University conference Aalborg. Paper præsentation